2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПРОТОКОЛ
заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «28» апреля 2014 года
                                                                                  № 23
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

__________              И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:
	Председатель правления – директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	 Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	 Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».
СЛУШАЛИ:

        Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 21.03.2014 №14/28»

СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В целях приведения в соответствие действующему законодательству предлагаю внести в постановление департамента следующее изменение:

Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 21 марта 2014 года №14/28 «Об установлении понижающего коэффициента, применяемого к тарифам на электрическую энергию для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных  в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, и в сельских населенных пунктах» следующие изменения:

1) заголовок изложить в новой редакции:

2) «Об установлении понижающего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей»;

3) дополнить пунктом 3 следующего содержания: «Установить понижающий коэффициент в размере 0,7, применяемый к тарифам на электрическую энергию для всех категорий потребителей, приравненных к населению, находящемуся в сельских населенных пунктах».

4) пункт 3 считать соответственно пунктом 4.

РЕШИЛИ:

            Внести указанные изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 21.03.2014 №14/28.

Вопрос 3: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 17.12.2013 №13/577»
СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В целях приведения в соответствие действующему законодательству предлагаю внести в постановление департамента следующее изменение:

Внести в приложение к постановлению департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 17 декабря 2013 года №13/577 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по  Костромской области на 2014 год» изменение, изложив название строки 4 в новой редакции:

«Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)2,3»

РЕШИЛИ:

            Внести указанные изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 17.12.2013 №13/577.

Вопрос 4: «О внесении изменений в приложение № 4 к постановлению департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 18.12.2013 №13/566»

СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В целях исправления технической ошибки предлагаю внести в постановление департамента следующее изменение:

В приложении №4 к постановлению департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 18 декабря 2013 года № 13/566 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, производимую электростанцией ООО «Шарьинская ТЭЦ», осуществляющей производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2014 год» цифры «2448,13» заменить цифрами «2448,12»

РЕШИЛИ:

            Внести указанные изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 18.12.2013 №13/566.
Секретарь                                                                                                                      С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подпись членов правления и  начальников отделов